
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

ANNO FINANZIARIO 2014

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

RESPONSABILE  PEREGO MARGHERITA

DETERMINAZIONE N. __121_ DEL __17/07/2014.

OGGETTO: IMPEGNO DI  SPESA PER REDAZIONE  ATTI  ACQUISTO TERRENI
PER AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE-INTEGRAZIONE.-

                       CIG Z70102FF03

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del  24.07.2013 di approvazione del
Bilancio di previsione per l’anno 2013 e Pluriennale 2013/2015.-

- Considerato che la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio preventivo è stata
legislativamente fissata  al 31.07.2014 e che l’art. 163 del T.U.  n. 267/2000 e s.m.i., comma
3° stabilisce in tale caso l’automatica autorizzazione dell’esercizio provvisorio da svolgersi
secondo le modalità di cui al 1° comma del medesimo articolo.-

- Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  4  del  02.09.2005  prot.  n.  3914  di  attribuzione  della
responsabilità di servizio.-

- Visto il regolamento comunale delle spese in economia  approvato con deliberazione C.C. n.
28 del 29.11.2012.-

- Visto il regolamento disciplinante i controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 5
del 13.03.2013.-

- Vista la deliberazione C.C. n. 23 del 10.04.2009 con la quale veniva approvato il progetto
esecutivo dei lavori di ampliamento del cimitero comunale per l’importo di € 300.000,00.- 

- Visto  che  l’opera  prevede  l’ampliamento  del  cimitero  comunale  su  terreni  di  proprietà
privata.-

 



- Visto che i proprietari dei terreni hanno sottoscritto la convenzione per cessione bonaria dei
terreni dietro pagamento di un’indennità di € 5,00 al mq. di area occupata, così come risulta
dal piano particellare di esproprio allegato al progetto dell’opera:

• Tanferani Enrico  f. 60 mapp. 6 mq. 210 per un totale di € 1.050,00
• Daoro Umberto f. 49 mapp. 428 mq. 49  per un totale di € 245,00
• Sgrena Franco, Sgrena Lucia e Tanferani Innocenza f. 60 mapp. 5 mq. 420 per un totale di €

2.100,00
• Leonardi Giuseppe e Leonardi Elsa f. 60 mapp. 1 mq. 40 per un totale di € 200,00
• Leonardi Giuseppe e Leonardi Elsa f. 60 map. 1144 mq 360 per un totale di € 1.800,00
• Toma’ Luigia, Deltodesco Adolfo e Luciana f. 60 mapp. 3 mq. 120 per un  totale di € 600,00

e così per un importo complessivo di € 5.995,00.-

-  Vista la deliberazione C.C. n. 11 in data 27.04.2011 con la quale viene deliberato l’acquisto
dei  terreni  sopra  indicati,  dando  atto  che  i  fondi  necessari  sono disponibili  all’apposito
capitolo del bilancio e con un mutuo contratto con la Cassa DD.PP.-

- Vista la determina n. 206 in data 04.12.2009 con la quale si affidava allo studio tecnico
geom. Belloni l’incarico per l’ attività di supporto nella redazione dell’atto di acquisto dei
terreni necessari ai lavori di ampliamento cimitero comunale per l’importo di € 1.872,00 per
onorario con IVA al 21% ed € 3.528,16 per costi  (tasse di registro-trascrizione-voltura e
bolli).-

- Dato  atto  che non si  è  potuto procedere  alla  redazione degli  atti  a  causa  di  una errata
individuazione catastale del terreno intestato ai sigg. Leonardi Giuseppe ed Elsa.-

- Visto che, a seguito di avvenuta definizione della pratica catastale sopra indicata , si può
procedere alla redazione degli  atti,  occorre integrare l’impegno di spesa precedentemente
assunto a seguito dell’aumento delle imposte di registro, ipotecarie e catastale, e dell’aliquota
IVA.- 

- Visto  il  Regolamento  comunale  di  contabilità  approvato  con  delibera  C.C.  n.  57  del
05/07/1996.-

-  Visto il T.U. 267/2000 e s.m.i..-

- Visto  il  parere  favorevole  rilasciato  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi
dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/00.-

DETERMINA:

Di impegnare, ad integrazione dell’impegno assunto precedentemente con determina n. 206
del 04/12/2009, l’importo di € 1.062,84 per la redazione di atti  di acquisto terreni per lavori di
ampliamento cimitero  comunale,  a  seguito  dell’aumento delle  imposte  di  registro,  ipotecarie  e
catastale, e dell’aliquota IVA, con affidamento allo studio tecnico geom. Belloni di Villadossola.-

Di imputare la somma complessiva di €  1.062,84 inclusa IVA di legge nel modo seguente:
€ 268,88 al cap. 2834 RR.PP. 2009 (avanzo amministrazione 2007)
€ 793,96 al cap. 2732 RR.PP. 2011 (avanzo amministrazione) 



Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza amministrativa  della  presente
determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto
dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012.-

Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  all’albo  on  line  e
contestualmente sul sito Web istituzionale, nella sezione Operazione trasparenza, Amministrazione
aperta, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 26.06.2012 n. 8, convertito L. n. 134/2012.-

Montecrestese, 17/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to   (Margherita Perego)

_____________________

________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta la  regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai
sensi degli  artt. 151,  comma 4°,  e 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e smi.-

Li’, __17/07/2014_______________
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
                                                                                                        f.to   METELLA SOLARO

    ___________________

_______________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in
pubblicazione  all’Albo  Pretorio  il  giorno  …17/07/2014….   e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni
consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì …17/07/2014.

                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                       f.to      DOTT.SSA SALINA ANTONELLA
 

____________________

________________________________________________________________________________________________



________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.-

Li’, ______________________

L’INCARICATA DAL SINDACO 

________________________


